





सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर ET: १२८ 





(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू बूक नथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि,सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको 
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पाल्पा नेपाल 





(तस्बिर श्रोतः पसिंभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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(तस्बिर श्रोतः मेजर डब्लू बूक नर्थी र क्याप्टेन सी.जे,मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 
“दे गुखांज देवर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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दोभान खोला (पाल्पा ?) मा रहेको झोलुङ्गे पुल 








(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 











(तस्बिर ओतः: मेजर डब्लू. डूक adie लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं.१९३५ (वि.सं. १२२२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुखांज 
अर दु हिमालयन |8፳፳፡ आफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू, ቺፍ AHS लेखेको तथा लण्डनबाट K.H. १९९५ (बि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “द्‌ ल्याण्ड अफ द्‌ गुर्लाज 





(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू. que नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई. सं.१९३५ (वि.स॑.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द्‌ ल्याण्ड अफ a गुर्खाज 
अर द्‌ हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : TNA) | 





ET sia: मेजर डब्लू, ፪ቹ ada लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं,१९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ a गुर्खाज 
अर दु हिमालयन ERER अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





मसियाङ्ग गाउँ, पाल्पा 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पात््याकों तानयेन बजार, तस्बिर खिचिएको ` वि ख १९९२ साल तिर 





Source : Jane gore (A PCV) 





एक भरिया, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





राम्दीघाट पुल, दर्लामडाडा, पाल्पा, वि,सं.२०२० 
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far अस्पताल, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खििएको साल : वि.सं.२०२० 





तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





(तस्बिर श्रोत :- डन पर्स (पी.सी.भी.), सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक विद्यालय, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०२० 


Source : Jane gore (A PCV) 
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Miekan Prasad Sapketa 
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कन्या विद्यालयका छात्राका साथमा डोको बोकेकी पिसकोरकी स्वयंसेविका, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०२१ 
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Source : Jane gore (A PCV) 
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पिसकोरका स्वयंसेवक बसेका घरमा दाउरा 
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आइपुगेको दुई महिला, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 
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Source : Jane gore (A PCV) 
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पिसकोरका स्वयंसेवकले स्थानीयका लागि छुट्याएको एक कोठा, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : 2 
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Source : Jane gore (ኋ PCV) 
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हुलाक कार्यालय, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२१ 


Source : Jane gore (A PCV) 
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Source ; Jane gore (A PCV) 
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पिसकोरका स्वयंसेवकहरूलाई स्थानीय विद्यालयमा गरिएको स्वागत, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 
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तानसेन, पाल्पा : मोहन कन्या स्कूलका एक छात्रा, इहीमा (तस्बिर : न्यान्सी ल्यारिमोर, वि.सं. २०२१) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तानसेन, पाल्पा : मोहन कन्या स्कूलका विद्यार्थीहरुको इही (तस्बिर : न्यान्सी ल्यारिमोर, वि.सं. २०२१) 


सड़लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तानसेन, पाल्पा : मोहन कन्या स्कलका विद्यार्थीहरु (तस्बिर : न्यान्सी ल्यारिमोर, वि.सं.२०२१) 
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तानसेन, पाल्पा : मोहन कन्या स्कलका विद्यार्थीहरु (तस्बिर : न्यान्सी ल्यारिमोर, वि.सं.२०२१) 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तानसेन, पाल्पा : मोहन कन्या स्कलका विद्यार्थीहरु (तस्बिर : न्यान्सी ल्यारिमोर, वि.सं. २०२१) 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तानसेन, पाल्पा : मोहन कन्या स्कलकी एक छात्रा (तस्बिर : न्यान्सी ल्यारिमोर, वि.सं. २०२१) 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पाल्पा, तानसेन, 





टँडिखेलको छेवैमा रहेका एक पसल (तस्बिर : विकी विट्सन रिचार्ड, वि.सं.२०२१) 


Source : Jane gore (A PCV) 
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बुटवल-तानसेन पैदल मार्ग, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 
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(तस्बिर श्रोत : पी.सी.भी. विकी वाटकिन्स Rar, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





मख्य बजारबाट टंडिखेलतिर जाने बाटो, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 
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(तस्बिर श्रोत : पी.सी.भी. विकी वाटकिन्स रिचार्ड, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





रिडी, गुल्मी, तानसेनबाट रिडि पुग्न लाग्दाको कालीगण्डकी नदी, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२२ 
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(तस्बिर श्रोत : पी.सी.भी. विकी वाटकिन्स रिचार्ड, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





अमर नारायण मन्दिर, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२२ 
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| (तस्विर श्रोत : पी.सी.भी. विकी वार्टाकन्स far, asa मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक मन्दिर, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 





| (तस्बिर श्रोत : पी.सी.भी. विकी वाटकिन्स Rar, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक मूर्ति, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 











A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Tansen, Palpa 
Photographer : Bil Lambeth, Date : 6 





on of Mohan Prasad Sapkota 


Tansen Prison Compound, Palpa 


“notograpne 3il Lambeth, Date IOC 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
Tansen near Tundikhel, Palpa 
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: Bil Lambeth, Date 


Photographer 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tansen, Palpa 
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^ Collection ot Mohan Prasad Sapkota 
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Palpa (Photographer : Beth Prentice, ቲ8060-ጎ8085) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tansen, Palpa : The Tansen prison. (By : Carl Hosticka in 966 4967) 


El Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tansen, Palpa: The main square in Tansen. 
By : Carl Hosticka in 966-7 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Argale, Palpa: A mature crop of rice in the paddy. (By : Carl Hosticka in 4966) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Tansen, Palpa: Women pressing mustard seed to make cooking oil. 
By : Carl Hosticka in 06 





Source : Jane gore (A PCV) 





बिहान कक्षा शुरु हुनु अघि राष्ट्रिय गान गाइरहेका छात्राहरू, श्री मोहन कन्या विद्यालय, तानसेन, पाल्पा, वि.सं.२०२३ 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkoat 
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Argali, Palpa 
(Photographer : Bill Lambeth, Date : 4966-04) 
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सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पाल्पाको तानसेन नजिकै कालीगण्डकीमा जीप लगायतका सामान फेरीबाट तारिंदे (तस्बिर : केलभिन केन्ट, को मार्च) 


तस्बिर श्रोत : केइथ चुनिंघम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





22 बेचिरहेकी एक वालिका, तानसेन, पाल्पा, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०२८ मंसिर 


A Collection أن‎ Mohan Prasad Saphota 





Tansen, Palpa (Photography ፡ Barbara Butlerworthi & Mike Gill, ኀሀ 73-9 ) 





A Collection of Mohan Prasad Saphota 





lansen, Palpa (Photogtaphy : Barbara Butterworth & Mike Gill, ኀኳ፻ቼ5-ሀ ) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


idi 
Tansen Bus Park, Palpa 
Photographer : Bil Lambeth, Date : 4973-08 





Near Tansen Bus Park 
(Photographer : Bil Lambeth, Date : EFIE 








Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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